ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

19 ноября 2020 года                                                                                          № 3

Присутствовали:

Члены Общественного

совета при Московском

областном УФАС России

А.А. Арифулин; В.И. Винокуров;

К.А. Емельянов; Р.С. Коробейкин;

Б.А. Росницкий; Е.И. Ткач

ответственный секретарь

Приглашенные:

Заместитель руководителя

Московского областного

УФАС России

Д.Ю. Стрельников

К.В. Иванюженко

1. Об отмене Закона Московской области от 26.12.2019

№ 289/2019-ОЗ «О внесении изменения в Закон Московской области

«О розничной продаже алкогольной и спиртосодержащей продукции в

Московской области»

(Коробейкин Р.С., Ткач Е.И., Стрельников Д.Ю.)

Решили:

Принять к сведению доклад Д.Ю. Стрельникова, заместителя

руководителя Московского областного УФАС России – ответственного

секретаря Общественного совета.

2. О внесении изменений в положение об организации и

проведении открытого аукциона в электронной форме на право

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом

2

имуществе находящемся в муниципальной собственности на территории

Московской области.

(Коробейкин Р.С., Стрельников Д.Ю., Винокуров В.И.)

Решили:

1. Принять к сведению доклад Д.Ю. Стрельникова, заместителя

руководителя Московского областного УФАС России – ответственного

секретаря Общественного совета.

2. Членам Общественного совета направить предложения по

внесению изменений в Положение об организации и проведении открытого

аукциона в электронной форме на право заключения договора на установку и

эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином

недвижимом имуществе находящемся в муниципальной собственности на

территории Московской области.

3. Продолжить обсуждение указанного вопроса на следующем

заседании Общественного совета.

3. О возможности размещения формы обращения в

Общественный совет при Московском областном УФАС России на сайте

Московского областного УФАС России в разделе «Общественный совет»

(Коробейкин Р.С., Росницкий Б.А.,  Винокуров В.И., Ткач Е.И.,

Емельянов К.А., Стрельников Д.Ю.)

Решили:

1. Принять к сведению доклад Д.Ю. Стрельникова, заместителя

руководителя Московского областного УФАС России – ответственного

секретаря Общественного совета.

2. Утвердить форму предложенную Московским областным УФАС

России.

3. Разработать и внедрить утвержденную форму обращения в

Общественный совет при Московском областном УФАС России на сайте

Московского областного УФАС России в разделе «Общественный совет».

4. О порядке предоставления субсидий (грантов)

сельхозтоваропроизводителям в рамках реализации государственной

программы, а также в рамках региональных программ поддержки

агропромышленного комплекса, финансирование которых

осуществляется исключительно из регионального бюджета

(К.В. Иванюженко, Стрельников Д.Ю., Коробейкин Р.С.)

Решили:

3

1. Принять к сведению доклад К.В. Иванюженко, заместителя

руководителя Московского областного УФАС России.

5. О внесении предложений в план работы Общественного совета

на 2021 год

(Коробейкин Р.С., Стрельников Д.Ю., Ткач Е.И.)

Решили:

1. Членам Общественного совета до 15 декабря 2020 года направить

предложения по внесению вопросов в план работы Общественного совета

на 2021 год.

2. Продолжить обсуждение указанного вопроса на следующем

заседании Общественного совета.

6. Об итогах работы Общественного совета и подготовки отчета

о деятельности Общественного совета за 2020 год

(Коробейкин Р.С., Стрельников Д.Ю., Ткач Е.И.)

Решили:

1. Членам Общественного совета до 15 декабря 2020 года направить

предложения по подготовке отчета о деятельности Общественного совета за

2020 год.

2. Продолжить обсуждение указанного вопроса на следующем

заседании Общественного совета.

Заместитель председатель

Общественного совета при

Московском областном УФАС России                                      Р.С. Коробейкин